

決 算 報 告 書

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

令和元年度決算報告書

【地方独立行政法人りんくう総合医療センター】

(単位:円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額 (決算額- 予算額)	備 考
収入				
営業収益	16,257,503,230	16,354,931,781	97,428,551	
医業収益	14,370,651,247	14,163,226,801	▲ 207,424,446	前年VRE減分及び上半期予定より稼働減
運営費負担金	970,764,000	1,310,142,000	339,378,000	ふるさと納税分増
負担金収益	678,000,000	678,049,200	49,200	
その他営業収益	139,547,121	138,942,448	▲ 604,673	
受託収入	98,540,861	64,571,332	▲ 33,969,529	今年度治験研究の減、次年度繰越治験研究増
営業外収益	207,886,296	219,150,269	11,263,973	
運営費負担金	61,236,000	69,800,000	8,564,000	
その他営業外収益	146,650,296	149,350,269	2,699,973	
臨時利益	0	735,750	735,750	
資本収入	1,869,400,000	2,075,408,800	206,008,800	
運営費負担金	0	1,226,000	1,226,000	
長期借入金	769,400,000	505,200,000	▲ 264,200,000	研修棟工事延期に伴う起債減
その他資本収入	1,100,000,000	1,568,982,800	468,982,800	設備投資充当補助金収入予定より増 期中資金繰り悪化に伴う短期借入金増
計	18,334,789,527	18,650,226,600	315,437,073	
支出				
営業費用	15,474,097,418	15,194,991,125	▲ 279,106,293	
医業費用	14,954,743,526	14,662,337,502	▲ 292,406,024	
給与費	7,908,673,757	8,032,994,593	124,320,836	人員予定より増
材料費	4,427,595,349	4,083,869,791	▲ 343,725,558	前年VRE減分及び材料費率減
経費	2,578,463,909	2,506,101,913	▲ 72,361,996	委託予定分資本支出に明細変更
研究研修費	40,010,512	39,371,205	▲ 639,307	
受託事業費	89,711,861	49,038,879	▲ 40,672,982	治験収入減に伴う対応事業費の減
一般管理費	429,642,029	483,614,744	53,972,715	人員予定より増による
営業外費用	230,632,926	230,929,366	296,440	
臨時損失	0	90,267	90,267	
資本支出	1,771,905,144	2,199,088,212	427,183,068	
建設改良費	579,184,403	1,006,367,471	427,183,068	消費税増税対策前倒し購入
償還金	923,057,726	923,057,726	0	
長期借入金償還金	269,663,015	269,663,015	0	
その他支出	1,012,110,934	1,412,110,934	400,000,000	期中資金繰り回復時短期借入金返済
計	18,488,746,422	19,037,209,904	548,463,482	
単年度資金収支(収入-支出)	▲ 153,956,896	▲ 386,983,304	▲ 233,026,408	

(注) 損益計算書の計上額と決算額の相違の概要は、以下のとおりであります。

- (1) 損益計算書の営業収益に計上されている資産見返補助金等戻入及び資産見返工事負担金等戻入並びに資産見返運営費負担金等戻入は、決算額に含まれません。
- (2) 決算額には、損益計算書の給与費に計上されている退職給付費用は含まれておらず、退職給与支給額が含まれています。
- (3) 損益計算書の営業費用の医業費用、一般管理費に計上されている減価償却費は、決算額に含まれておりません。
- (4) 上記数値は消費税等込みの金額を記載しております。